2540 ประเทศไทยส่งออกกุ้งกุลาดำแช่เย็นแช่แข็งเป็นมูลค่าสูงถึง 47,182 ล้านบาท และเพิ่มขึ้นเป็น 60,270 ล้านบาทในปี พ.ศ. 2543 ซึ่งประมาณดังกล่าวส่วนใหญ่มาจากผลผลิตกุ้งกุลาดำ กิจกรรมการเลี้ยงกุ้งกุลาดำได้สร้างรายได้ และก่อให้เกิดการจ้างงานในกิจกรรมการเลี้ยงกุ้งเอง ซึ่งประมาณ 134,000 คนในปี พ.ศ.2536 (Piamsomboon, 1993) กิจกรรมต้นทาง (upstream industries) ซึ่งเกี่ยวข้องกับธุรกิจโรงเพาะพันธุ์ อาหารกุ้ง อุปกรณ์การเลี้ยงกุ้ง เคมีภัณฑ์ต่าง ๆ

นอกจากนี้ ยังมีรายได้จากอุตสาหกรรมที่ต่อเนื่องจากการเลี้ยงกุ้ง (downstream industries) จำนวนมาก ซึ่งได้แก่ ห้องเย็น โรงงานแปรรูป กิจกรรมการขนส่ง ฯลฯ